
НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 
 

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»  

________________________________________________________________  
 

РЕШЕНИЕ  

№ 23/130-4 
 

«16» августа 2019 года 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

муниципальных выборах по избранию депутатов Совета 

муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва 

 

В соответствии с частью 11 статьи 41 закона Ненецкого автономного 

округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований и выборных 

должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном 

округе», избирательная комиссия муниципального образования 

«Муниципальный район «Заполярный район» РЕШИЛА:  

 

1. Распределить участковым избирательным комиссиям избирательные 

бюллетени для голосования на муниципальных выборах по избранию 

депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого 

созыва по единому и многомандатным избирательным округам (приложение 

№ 1). 

 

2. Обеспечить передачу избирательных бюллетеней в участковые 

избирательные комиссии не позднее 26 августа 2019 года. 

 

3. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального 

образования «Муниципальный район «Заполярный район» для размещения 



на официальном сайте Заполярного района. 

 

4. Контроль за настоящим решением возложить на секретаря 

избирательной комиссии муниципального образования «Муниципальный 

район «Заполярный район» М.И. Кушнир 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии муниципального 

образования «Муниципальный район 

«Заполярный район» 

 

 

 

 

Е.В. Субоч 

Секретарь 

избирательной комиссии муниципального 

образования «Муниципальный район 

«Заполярный район» 

 

 

 

М.И. Кушнир 
 

 



Приложение к решению № 23/130-4  

от 16 августа 2019 года 

 

№ УИК 

Количество 
бюллетеней по 

единому 
избирательному 

округу 

Количество избирательных 
бюллетеней по 

многомандатным 
избирательным округам 

Западный избирательный округ 

УИК 1 Шойна 

200 200 

УИК 2  Кия 

45 45 

УИК 3 Чижа 

85 85 

УИК 4  Несь 

950 950 

УИК 6  Вижас 

55 55 

УИК 7  Ома 

570 570 

УИК 8  Снопа 

70 70 

УИК 9 Нижняя Пеша 

500 500 

УИК 10 Верхняя Пеша 

100 100 

УИК 11 Волоковая 

95 95 

УИК 12 Белушье 

50 50 

УИК 13 Волонга 

30 30 

УИК 14 Индига 

500 500 

УИК 15 Выучейск 

135 135 

УИК 16 Коткино 
300 300 

УИК 17 Великовисочное 

400 400 

УИК 18 Тошвиска 

60 60 

УИК 19 Щелино 

85 85 



УИК 20 Лабожское 

155 155 

УИК 21 Пылемец 

40 40 

УИК 22 Хонгурей 

170 170 

УИК 23 Каменка 
95 95 

УИК 24 Оксино 
310 310 

 Итого по округу 

5000 5000 

 
Восточный избирательный округ 

УИК 5       Бугрино 

300 300 

УИК 25 Тельвиска 

450 450 

УИК 26 Макарово  

160 160 

УИК 27     Куя 

80 80 

УИК 28 Красное 
950 950 

УИК 29 Нельмин-Нос 

610 610 

УИК 30 Андег 

135 135 

УИК 31 Амдерма 

355 355 

УИК 32 Каратайка 

470 470 

УИК 33 Хорей-Вер 

535 535 

УИК 34 Харута 

505 505 

УИК 35 Усть-Кара 

450 450 

Итого по округу   5000 5000 

 
Искательский избирательный округ 

УИК 36 Искатели 

750 750 

УИК 37 Искатели 

1100 1100 



УИК 38 Искатели 

850 850 

УИК 39 Искатели 

1300 1300 

УИК 40   Искатели 

1000 1000 

Итого  по округу  5000 5000 

 
  

 

  
 


